
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

CONSIDERANDO:  Mem. n° 315/2020/GRAESP/SEGUP, de 19 de maio 2020, processo  n° 2020/338972.
RESOLVE: Dispensar o servidor TEN CEL QOPM AUGUSTO JOSÉ COELHO BITTENCOURT, MF nº 5755549/1, da função de Piloto de Aeronave/GAA, a contar 
de 20 de maio de 2020, com lotação no Grupamento Aéreo de Segurança Pública/ GRAESP/SEGUP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 551632
PORTARIA Nº 460/2020/SAGA, Belém/PA, 04 de junho de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: o art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei Estadual 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil da 
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: o Plano de Férias 2020 da SEGUP.
RESOLVE: conceder férias regulamentares no mês de julho de 2020, aos servidores abaixo   relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRÍCULA

CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO
COORDENADOR

2019/2020
 

01 A 30/07/2020

5945756/1
LUIZ FELIPE LEITE SILVA 5897876/1

IGOR BITAR MATOS 5827671/2
ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO DIRETOR 5704456/5

CHARLYSTON WYTTING CARDOSO DE SOUSA COORDENADOR 5399572/2
MARCELO BORBA MAIA 5418682/2

RONALDO CAMARA DA SILVA GERENTE 5452732/2
FÁBIO WENDELL LIMA DA LUZ CHEFE DE GAB. 5608708/7
WALDILENE LISBOA DE SOUZA GERENTE 57188804/4

SONIA DA COSTA PASSOS COORDENADOR 8400571/2
FÁTIMA LÍDIA GOMES RODRIGUES ASSIST. ADM. 3158527/1

LIGIANE DE ARRUDA QUEIROZ CARNEIRO COORDENADOR 5945764/1
MAC DONALD ALVES BARROS FILHO 7565295/2
ANTONIO MARIA LOURINHO PANTOJA TÉCNICO SAÚDE 79634/2

JÚLIA CRISTINA GOMES FERREIRA DIRETOR 13/07 a 11/08/2020 5393027/1
RAIMUNDO DA SILVA LEAL ASSIST. ADM. 3154548/1

ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO COORDENADOR

01 A 30/07/2020

54188933/2
ROSIANE SOARES MOUTINHO BARBOSA 5917350/1

GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR SECRET. EXEC. DO GCI 5773989/2
LUCIANA CUNHA DA SILVA PRESIDENTE DA CPL 57192666/2

MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO AUX.SERV.COMUN. 702277/1
AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR GERENTE 5233356/3

JOSÉ RENATO RABELO SILVA 57192661/2
SIDNEY JOHN COSTA DE MORAES ASSIST. ADM. 3157741/1

LENNON ROBERTO ALMEIDA RIBEIRO SECRET.SEC.ADJUNTA 8049133/3
CLÁUDIO LUCIANO MONTEIRO DE OLIVEIRA ASSESSOR III 5420407/2
FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA DE SOUSA ASSIST. ADM. 3155641/1

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS DIRETOR 5782163/2
EDUARDO SOCORRO ALBUQUERQUE PINTO SECRETÁRIO  DIRET. 5945770/1

ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA ASSESSOR II 5673909/9
ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA DIRETOR 5630061/4

EDILSON BRITO COSTA COORDENADOR 59153/7
MARIA CÉLIA ALMEIDA GOMES ASSIST. ADM. 5310733/1

AIDA MOREIRA DA COSTA LAMEGO COORDENADOR 5673992/3
LUIZ CARLOS RAYOL DE OLIVEIRA DIRETOR 5265189/5

ROSIMEIRY SOUZA PORTO SECRETÁRIO DE DIRET. 5737320/2
CLEOMENES DE ALENCAR RIBEIRO ASSESSOR III 5773903/2

MANOEL ARCELINO DE MORAES BORGES GERENTE 5201705/2
MARCELO SOUZA DE VASCONCELOS  5632056/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 551662
Portaria n.º 459/2020 - SAGA Belém-PA, 04 de junho de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, no 
uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 041/2015-SEGUP, celebrado com a empresa BRAGA GONÇALVES LTDA, oriundo do Processo n.º 2015/303684-SEGUP/
PA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2015 SEAD/DGL/SRP - cujo objeto é a contratação de empresa especializada em manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo Split nas dependências prediais dos órgãos e entidades da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP sediados em Belém;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
CONSIDERANDO:   A Portaria nº 545/2019 - SAGA de 12 de junho de 2019, publicada no DOE nº 33.896 de 14/06/2019 que nomeu o servidor HELDER 
COSTA DOS SANTOS, Matrícula Funcional nº 5329833/2, como fi scal titular do referido contrato,  sendo o mesmo não pertencer mais ao quadro de ser-
vidores desta Secretaria.
RESOLVE: Nomear o servidor JOÃO IGO COSTA PECK, Matrícula Funcional: 5950402, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento 
Contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.

Protocolo: 551652
PORTARIA Nº 461/2020/SAGA, Belém/PA, 05 de junho de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei Estadual n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/366751,
RESOLVE: FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora CLEIZE COSTA DOS SANTOS, MF Nº 5888356/4, ocupante da função de 
Secretário de Gabinete, lotada na Diretoria de Administração e Finanças, no período de 01 a 30 de junho de 2020, referente ao período aquisitivo de 
2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 551637


